nisi nisi amor dei quo fertur ad gratiam gratificationem se preparat et amor illi dei qui suscipit preparat. Qui enim dicitur in Longueur anima mea desiderare iustitiam deo inasit quod desiderat desiderare deum. non habet vel habebat nisi desiderium pro quod querebat aliquid desiderium quod non dicitur habebat. Similiter qui querit amare deum vult iam amari deo sed non dum eo amore quem querit. Cum enim querit amare deum vult desiderat amare deum. Qui autem desiderat et amat. amat ergo amare deum et non amat nisi desiderat deum. Multo ergo formis amat deum qui propter quod vult quod dicitur aliquid desiderium magis. amor ergo quo iste amat deum et amor quem querit et quo non dum amat deum licet vult et eisdem videtur et deo. et finem idem et propter idem. sunt ergo vult et eisdem speculatio et ita non differunt nisi finem magis et minus. In apperceptionibus enim et affectionibus generaliter verum videtur. quod cum fuerit quocumque due vult et eisdem numero et finem idem sunt speculatio eisdem. ficut finem que fuerit vult et eisdem numero et finem idem seu propter idem erunt eisdem speculatio. Scientia enim quia et scientia propter quod non sunt vult et eisdem finem idem et propter idem imo propter virtutem seu per virtutem. amor autem preparatio amatur deum finem quod deus et propter id quod deus. quod admodum amore qui charitas dicitur. Quare erunt eisdem speculatio amor preparatio et amor qui charitas dicitur verus et bonus vult et certum peccatorem non est prope finem virtutem.

Insuper autem attende quod penitentiam super nominatum? refugium et confessionem operum enim est iustitiam et ita de vna quocumque aliarum nominatum. Inde enim nominatum vult eam refugium quia in ea tuum sum? ab ira et gladio dicitur anima dicitur confessionem propter hoc nominatum? confessionem operum enim quia ipsa iustitia per se deus et confessionem vult amem quod admodum est et operum enim quod peccata nostra quod damnum leguntur et absconditur ab oculis dei ne ea videat ad virtutem. Et ad hanc modum considera diligenter de certis. Et quis autem querat quo modo motus istis in corde penitentia et se ad gratiam preparat. Deum? quod ipsa motus

imo tota trinitate mouet. *Ite* enim ē cal-  
 lus misericordie pueni pparan do iustifi-  
 candos e sublequē sufficiens pparate  
 Et quis aut querat cur potius vna bona  
 quā alia. Rēdeo. Quia ipse solus hōc nō  
 aut qui quēdam dno dicit miseretur cui? vult et  
 demens ē in quō placuit. Sicut legitur  
 Et reddam. Et quōd modū vbi vult spir-  
 itus. Sicut legitur Jobannis. *Itē* quō-  
 do vult et quōd vult. Interdū; nō occide-  
 non tangēdū corda nra respiciendū ac vult  
 tan di nos. quōd mō sume et aliquibus  
 opentur liberi arbitri. sola naturali boni-  
 tate bonis. sicut pī? in pauperes sola pī  
 etate naturali respicit et vultat sup addē  
 bona gratuita. *Sic* et alijs bonis natura-  
 libus bene veniens sup addidit e gratia-  
 toq illustrat. Sicut legitur Matthei. *xxv. et*  
 Lucę. *ruia* in parabola talentor. vinearū  
 Interdū aī iustifragge cadit et orationi  
 bus sanctisqz multis vultat. Interdū fo-  
 la babū dantia dōtine pectans. Interdū;  
 oratione nra ipa magnitudine et boni-  
 tate peccator. Plurimū; enim qui mi-  
 nera non fecerūt nec dī; tenent in mon-  
 strata fodera et ignominiosa abbomi-  
 natione plati pmittunt. Quō; magni-  
 tudine et bonitate eternū nō solum  
 illa sed etiam mīora que nec credēbūt nec  
 sentiebant studioissime conuēt et emen-  
 dant. Quōd modū medicus labes in pe-  
 plo suo mulier interdū las ac negligēte  
 stitua magna fodee sup iuncta non solum  
 illam sed et i minozes quas p̄s negligē-  
 bat studiose curat e ablegit. sic p̄ modū  
 ea sanata resiste nō statim reficit sed post  
 q̄ in curat. eius regatō festinat. Sic  
 propter dolēt capis nō statim medicus  
 a dī. *Et* iuxta rēō multiplicatē sunt infir-  
 mitates eoz postea accelerauerūt ad me-  
 dica lūbas dī et medicam. Et tō querat  
 quare quātū ab auicome oulterans morgra-  
 te. et motus liberi arbitri. Rēdeo. q̄ fm  
 dūss mēdō es dūss in otus liberi arbi-  
 tri. fm ip̄a pure t solus liberi arbitri t  
 bndū motū vocamus naturalē t quē sol-  
 lecti nulla gīa opantur sicut est ambulare.  
 a gīa colere comedere et bibere. cū rela-  
 ta nō fuerit ad bēi bonoz motū vglō-  
 riam nec ad salūtē fm alterū tō intētiō-  
 nē dūss motus liberi arbitri velat in mo-  
 dū ip̄e et q̄ p̄ parte dī sit gīa imperi-  
 os et illū emanans. liberi vero arbitri vt  
 sequitē iustitiae dīi atq; potētie. Et itē;

gratē et bonitatis illius et misericordie  
 et itē; gratē vt fonte liben tō arbitri  
 a lūa atq; natura. *Et* sic est vt rēō im-  
 perato; in mēte bumana t vt solus iustif-  
 icans ac redandus in terra liben arbitri.  
 seu cordis humani emanans dicit nrae  
 van oz. ac rētes et laudes cogitatione.  
 sanctas affectiones quib; mōta corpō  
 tanq; machine variōs organoz et in-  
 strumētōs tanq; ductib; equarum mo-  
 uent ceterus ad opēra rectitudinis vt  
 ba. Quōd aut quōm bē dolēt sentio  
 nē t alijs motib; quoz nominamus.  
 quia in paucis penitētib; videtur esse  
 fortis validiq; potētie ad cōuertendū  
 vōtrem hominem. In multis vero ad  
 debiles et penē infensibiles videtur. vt  
 dicitur etiam peractū t nō dicitur. tanta  
 enim dolēt est de amissione modice rei t  
 potētie a deo; infensibilis t penē incohibi-  
 bilis de amissione vero dei et carēbere  
 dicitur p̄tēq; in paucissimis tanq; pen-  
 tētib; penē infensibilis ē dolēt. *Am-  
 plius.* p̄ amissione patris carnalis motu  
 mie quis nō vidēt dolēt inconstabile  
 lee et nular? t plangit molēribiles  
 bonitū. p̄ amissione patris spiritualis  
 est et framo spiritualis. videtur q̄; sic  
 sicut sit dolēt. q̄; nra lacrima. q̄; lac  
 ut fontē. P̄ dolēt a bēq; vltiq; p̄tē  
 lūa est passionis. vt in alijs tūq; conq;  
 mus et in nobis inconstanter sentiat.

*Amplius.* si inconstabiliter plangit  
 dum atq; lūgendū ē. p̄ amissionē am-  
 fione bndū spiritualis q̄ nominamus q̄  
 p̄ amiso et amissione quozamq; tem-  
 poraliū maloz autē; parte penitentiū  
 me penē omnes cōuertitō; sapē videtur.  
 Quō; autē; parte penitentiū inconstabi-  
 liter longe esse videtur a condigno tōm-  
 grao dolēt penitentiū t p̄tē bē; a re-  
 missione peccatorū atq; a virtute et effectū  
 sacramēti penitentiā. t p̄tē bē; q̄  
 miffione et absolutiōe et benedictiōe la-  
 cordati rēpōtate illationē. *Amplius*  
 si plus dolēt dī; et amissione caput  
 coposalis t de motū spūali q̄; de motū  
 coposalis et nō ita dolēt. P̄tē; dolēt ergo  
 quāntū dolēt dī; et. postquam cum sol-  
 pum sit in. vt. *Itē.* Lactū vnguentū  
 sibi amarus. Et Jobelis. i. plange quasi  
 virgo t acrima lacoz super vnam peccat-  
 iū me. Quō; ergo amiffi vnguentū  
 ozē t quasi amiffi spūali p̄tē bē; p̄tē;

eius debent ei lacrimas et planctus penitentis  
 et quasi cum quibus debet esse furas lacri-  
 mas penitentis si legit in psal. Erit ad  
 ram delectatio oculi mei quia non casso  
 derant legationis. Et ioban. quasi man-  
 datus acie fregimus meum. Iuxta hunc  
 modum est deplurari de timore pudore et  
 alio nolat. Si autem dicitur in Proverbiis quod  
 fuit et dolor: videtur propter timorem sic quod  
 facit egrum. Quod penitentialis sacramentum  
 a medicis videtur et regendum ac me-  
 dicandum spirituali medico videlicet confes-  
 sionem dicitur et quod penitentia quod minus habet  
 at minus habet in motu etiam de  
 mortificatione veteris hominis superet et super-  
 addit vras et cetera sacramenta penitentis  
 Ex autem additur quod erit homines in gemitu  
 et debet intellectus in hoc quod nec est que  
 coram oculis per videtur prevalere. Non enim  
 quod magis sentitur ignis maiore. nec quod ma-  
 ior est homo magis sentitur et necessitate. et  
 hoc est quia minus sentitur ignis aperte  
 ignis quandoque et quandoque aperte sentitur  
 aperte ignis inter dicitur mortificatione ignis  
 incedit remotione. Interdum interpositio  
 prohibentis et impedientis calorem ipsius quo  
 vras aut minus. presentat ad sententiam  
 aperte vras sentitur impedimentum senti-  
 endi et instrumentum sentitur minus possibile  
 se facere a calore et hoc est duobus modis. vras  
 curat sua aut similitudine quod resistit cal-  
 orem vel suspendit sua quod accidit ex frigi-  
 gore carnis. Passim enim frigus natus in  
 manibus aut pedibus. Unde sicut ut pedes  
 se facere a calore et hoc est inimitia nec statim se-  
 quitur et hoc est modus quo erit vras  
 bilitas in ista corpore in qua sumus ad ignem  
 spiritalem qui carnis est. In ipso enim ma-  
 gnetes istas plenasque sentitur. Interdum  
 autem ad modum dicitur illi sentitur. Unde dicitur  
 qui dicitur se deat se sentitur charitatis vel  
 est esse aut manere in illa. Iuxta hunc mo-  
 dum dicitur est de dolore non enim ideo  
 minus aut quibus dicitur quia minus sentitur. Quod  
 dicitur necque sentitur quod enim sunt du-  
 ra et in ista ipsi cordis et magno vul-  
 nere dolore percussit ad modum istis sen-  
 tentia sua et de amore verum esse apparuit  
 in istis. Psal. vii. Ubi dicit dominus  
 Non cognovisti cognoscere te sua. Non  
 factus ab omni vel sentebat in se tantum  
 domini istis dicitur quantum experimento obe-  
 diens se habere cognovit. Et attende quod  
 quod magis in vras est sic vras vras

sententia. Illa homo motus ex illo bono pro-  
 veniens ita et dolor. Et si gaudium vras  
 est de frumibus spiritalem. Et si legimus  
 in vras ad galia ita et dolor. Unde et bonus  
 factus nominat vras et fons lacrima-  
 rum in vras. Jerem. Quis dabit caput meo  
 sicut et oculis meis fons lacrimarum. Quod  
 autem queritur incommodum minus dolor  
 quod dolendus sit diligere debet quod do-  
 lendum sit dicitur. In debet vras intentio  
 one. Illo modo fin dignitas. Et fin de-  
 bium interrogat falso est quod dicitur inco-  
 modum minus dolor quod dolendum sit et  
 si est est sentitur quod dolendum sit et de-  
 bium. Non enim tenet dolor quis nec et  
 debito plus et dolendum est quod requirit  
 mortificatione peccatorum suorum penitentia pro-  
 ratio ad mortificationem. Dubitandum  
 enim est de dolore actu et habitu. Inter-  
 dum enim qui plus dolor actu minus dolor  
 habitu et eorum. Et vero secundum du-  
 gitur intelligat dolendum. vras quod  
 curat. quia minus dolor vras peccator  
 de peccatoribus suis mortibus inobedienter  
 quod dignum sit eius dolore. Nec vras hu-  
 mana sustinet gratia dolorem. fundere  
 lacrimas in ista mortalitate quibus di-  
 gna sunt eius peccata mortalia. Quod  
 modus ergo cum deus in infinitum sit dignus  
 diligi etiam dignus et diligi in infi-  
 nitum. hoc est dicitur in infinitum. nat-  
 lus in peccato quod non diligit eum in infini-  
 tum. sicut et longe maiori dolore et lacu di-  
 gna sint peccata mortalia quod dolentur et  
 lugeantur enim a dignis penitentibus non  
 tam peccatorum et dolentur et lugeant quan-  
 tum debent aut tenent quantum sufficit  
 et obtinens eorum et quantum deus se-  
 us est. vras rei alia dicitur exempli est vir  
 nimis bonitas quod si honoratus confugit  
 et dignus et hominem quod habet eorum  
 deus et ad hoc dignitas eius bonitas non  
 equare. Item quod propter hoc quis totum  
 istud non facit peccata in eum minus bono  
 rando eum quod debet abstinere dico pla-  
 ne quod absoluit te si honoratus quantum  
 debet et quantum tenent. Illo quod nullam  
 gno viro peccata pocula vini presentia  
 essent sed magna pocula basilarum. vras  
 aures facultates hominem excellentia perg-  
 renda essent. Ne dubites aut malum dicitur  
 re habet et si non actu seu sensu dolentia  
 hominem illum qui quantum contra deum  
 amiserit vel biberit. propter ipsum vras

quæ aliq̄ deponit et omnia contraria ad  
confessum excuset: man datum aggrediar  
et suscipi facienda pariter ac tollenda.  
sic in excusabilis est obsequium ad  
sacerdotium deum quos volenti sine  
fimo et igne. In excusatione et dolore  
non potest aut minus tormento. nisi dolore  
maiori propter factum beneplacitum in  
eodem fac. propter eum laqueum et amaritu-  
dine penitentie saluati. Sicut legit  
Mattheu. xvi. Paucis vero pertrahone  
et errandis. sicut legit Mat. xvi. Censu-  
mole est est aliquem tanto amore de illis  
strati potest tanta q̄ spe tenent ut gaudi-  
um sit et dolere contra peccata sua et face-  
re quicquid est faciendum ab ecclesia conu-  
lunt tanta q̄. p̄fundi bilantur ip̄ conu-  
lunt sic et timor de peccatis malis quare  
et tanto gaudio et nullis sit si dolor de est  
dem. Amplius manifestum est q̄ aliq̄  
motu pudore potest et cōtinuo. si potest  
esse car non et aliq̄ motu dolore. Equè  
est ob horrenda est spurcia peccato-  
rum vitanda penitentia ip̄og. ut cru-  
delenda turpido. ut indignanda vilitas.  
et horrenda vitent ostias seu mortis  
ruas et cōtūcto. Quæ ergo mota sine pe-  
nitentiæ motu illog estia sunt et equè mo-  
ta sunt et equè digni et iusti est illic mor-  
tibus per se impugnant arere et cōtere  
reuerentia bolam equaliter in amissionem  
et p̄missione vitens bolæ requiritur. Qua-  
re si vnus eor̄ et nōtate requiritur et ois  
et si nec vnus nullus. Motus vocamus  
penitentiam peccatorum: sp̄andis turpitudinē  
dammōtate. Dolerentia et vitant et ce-  
sera bōd̄ que ois videtur equalis et p̄  
per hoc tormento in inferno illud dēna  
videtur equibet peccati reddenda fore et  
ha verbi gra. Cuius est de ois et vel  
nōtibus peccatorum in inferno. tanus et fe-  
tor et sp̄andis ip̄og. tantus pado: et tur-  
pitudine ip̄og. tanta cōtūctus et tibono  
fano et vitant ip̄og.

Etiam ad idē q̄ crasme et  
f. Dicam q̄ si ois est motus req̄-  
runt in amissionem vel cōtentionē  
veteris bolæ acedē p̄missionē et iustitia-  
tionē peccatorum nō potest fieri in infanti  
vel subito vel vno et cōd̄ in istis motu  
sicut homani ois motib⁹ illic et aliq̄  
cui quos si motus b̄ ad hoc. necesse  
est est vt motus q̄ auctur vel contrar  
de peccati motu fieri seu alia appēditio

ne. Et itē motu ip̄og. Non est vitent ad  
faciem penitentiæ nisi ip̄og. o rema opa  
nōda et gratis amittit recuperanda. Nō  
se est est vt motus est motu ois motu  
aliquos sine istis dēna et sic non. Non  
est quare per penitentiæ sacramentū vt  
nam et gratis nisi deligo et cōtentionē  
illic aliter ad istos et necessitate bolæ  
est vt in p̄ vnus illog motu dēna q̄  
quos sepe nominamus fieri potest ois  
no et mortificatio veteris hominis. ut si  
vni fieri nō potest. necesse est cam nō  
posse fieri in infanti oisno. an et necessitate  
de mouebat aia b̄na multis motib⁹  
vno et cōd̄ in ista et b̄ in vno et in ista  
tu vt istas. Manifestum est est vt motu  
de mulierē et occupat ea simul motus  
motu vitentis et motu desiderii in eadē  
p̄d̄ aū fieri vt ois in ista et cōtentionē  
istis crediderat inuen est p̄pter specia-  
tes et tunc est inuen est p̄pter marit  
presertim. Equè istis tres motus b̄  
dēna crediderat et timore videtur finalit  
in aia istas et si forte castus factus motu  
b̄ p̄tano motu illi desiderio. Quæ est  
occupat et rep̄m̄ occupat finalit vide-  
tur b̄ bere duos motus. motu ip̄og. cō-  
cupiscentie et motu rep̄m̄ istas. Si est  
quæ motu ip̄og. nō motu motu  
occupat. Quæ ergo rep̄m̄ in ista  
sicut nec simul sunt p̄tano motus  
dēna. motus est illi indubiter p̄tano  
sicut p̄tano et castus est illis p̄tano  
aliter. Quæ motu ip̄og. apte in. vt. dēna.  
Dēna ergo est cōcupiscentie in ista et  
occupat. rep̄m̄ motu est est in ista  
et vitentur sicut p̄tano in ista et in  
men sicut nō accipit sicut sed maḡ rep̄m̄  
Quæ p̄tano videtur sicut motu p̄tano  
motu. Si aut hoc dēna in ista et  
dēna rep̄m̄ motu est motu est illi vt  
facere vt nō sicut vt motu videtur: sicut  
est. nō cogitur ergo dēna. Si motu  
rep̄m̄ ergo est. sed sequitur vt motu  
vt vt dēna: sicut est vt motu est. sicut  
illigim⁹ dēna: p̄tano p̄tano motu  
nō quæ b̄ b̄ motu ip̄og. motu  
est. p̄tano dēna vt motu vt motu  
illigim⁹ dēna: p̄tano motu motu  
interdū post motu rep̄m̄ sicut  
nō et in ista motu. Quæ motu et  
nō motu motu post motu rep̄m̄  
nō motu motu et si illi motu ip̄og.  
sicut p̄tano. Et possit est q̄ motu

humana mouetur motib<sup>9</sup> malis vno  
et eodem instant vbi alter et altero est fo-  
cus motu appositionis et motus qui est  
ipsa appositione. Quotidmo dū impro-  
positio exemplo apparer. Quia em multu  
na emota passioe simul mouet<sup>r</sup> inta  
ens aliam. Eodē modo si alter motus ad  
maet aliam. quādmōdū si aliquis in  
mouetur deo et vniuersi<sup>9</sup> uel ad aliam  
mouetur vna et eadem in super intelle-  
cta. et cogitatio quod audit ab ipso. vbi  
aut motus in motum nō adiuuant. vel  
vbi alter et altero non est. simile est aliam  
humana moueri non posse instantibus<sup>9</sup>  
sic: homo de ueris motibus simul. Quid  
vero debet ueritas habere in patria nō

Offi hoc debet hic diffinitio.

**p** lere q<sup>o</sup> ip<sup>o</sup> a trinitate seu iustificatio

inter quos refertur et a morte

spūali et terminatio: et gradus in spūalia  
sapa nō iam. Quotidmo dū puenit quos  
suscitant h<sup>o</sup> iustis. Re. in. Et iam non  
ne puenit quos suscitator in euangelio. Ioh. 11.  
In. famale legitur figuratur. Mores et  
pparatio sic attritionis et grane pparatio  
na. vlt. iustitiam puenit h<sup>o</sup> iust. v. a. bo  
na de quib<sup>9</sup> in. u. i. Jobānis legitur. Quod  
boia septima reliquit in seculo co-gruenter  
intellegitur. Septem enim vniuersitas gra-  
ne pparatio ac pparatio recedunt  
gatur. ita ppter septem illi qui est numerus  
vniuersitatis. in ppter septem illi pparatio  
in ppter vniuersitatis vno ac pparatio q<sup>o</sup>  
vniuersa ad septem spūalia reducunt. in  
ppter septem operantes spūaliam quas in-  
cordib<sup>9</sup> penitentia pparatio ea at pparatio  
pauis et h<sup>o</sup> q<sup>o</sup> mas opat. ita et in vna  
et appositionis fuerit nō. pparatio et reco-  
dano seu interrogatio bono a deo auctore  
et largitor receptio et malop eodē reddi-  
to. Sicut et rogatio bono pmissio  
ac pparatio omi diligib<sup>9</sup> at q<sup>o</sup> q<sup>o</sup> q<sup>o</sup>  
et malop minator ac pparatio pparatio  
bas et ad deū redire nolūb<sup>9</sup>. Terna et  
et ipa rogatio vte inquisio at pparatio  
libas vte. q<sup>o</sup> qua ab his malis effugare  
ad ben redcat et bona et<sup>o</sup> resup. his tri-  
bas rogationib<sup>9</sup> quasi tribus ostante  
vlt<sup>o</sup> vte os cordis aperit spūaliter fu-  
sunt et spūaliter attrahat. Quotidmo  
vero h<sup>o</sup> h<sup>o</sup> h<sup>o</sup> ostantes sunt h<sup>o</sup> h<sup>o</sup> h<sup>o</sup>: et  
polaria et pparatio. et iste septem ostantes  
sunt sicut legitur. In qua septima fe-  
bus spūaliter penitentia relinquit. Quat

tuo vero vltimam quodlibet potest esse et  
sua et a quolibet illam potest incipere  
spūaliter sanationem virtutum mouerā  
In quibusdam enim incipit ab ira sancta  
in quibusdam a timore. In quibusdam pado-  
re in quibusdam a dolore. Totum aut eodē  
natum est quicquid beneplacitū spūaliter  
est. Et attende q<sup>o</sup> in operantib<sup>9</sup> spūaliter  
et non humani animam nec eodē ut  
nōnals quocumq<sup>o</sup> fuerit eundem vides in-  
dictamūb<sup>9</sup> ipsius vbi nec eodē nature  
incuti potest. Quotidmo dū nec in v-  
sionibus spūaliter enim pparatio nunc  
h<sup>o</sup> nō illicite h<sup>o</sup>. Et ppter hoc Lan-  
tu. dicitur spūaliter saltem in motibus tri-  
silens collige. Sic et in otationibus expe-  
nerit spūaliter in otatione ingere cor  
otio in reddi a gratia a morte. Interdum  
a sapsus aculatione quado q<sup>o</sup> a dolore  
q<sup>o</sup> q<sup>o</sup> a timore. et pparatio alit<sup>o</sup> eromero et  
pparatio aliter. Quotidmo dū q<sup>o</sup> vbi nō  
non ab vno corda incipit omi cantilenas  
nec ab vno eodē eodē gradu. Sed  
diuersis ordinibus et gradibus tangens  
cordas varias format et eisdem vobus  
cantilenas sic spūaliter et q<sup>o</sup> format  
et ceuatione h<sup>o</sup> illius in cybarum et ner-  
usa vrotum apruit ad spūaliter reso-  
nantias vna ostantibus tangens h<sup>o</sup> i  
necus varias modulationes armonie  
et armonie conficit et eodē ponit et eandē  
virtutū atq<sup>o</sup> donati tones hoc est motus  
et operationibus internis

Offi autem manifestū est perit

**p** onē motum h<sup>o</sup> et est veteri ho-  
minis et errenos. vte culpabilis  
ac peccatitia. Manifestū est ipum iustifi-  
catione seu sanctificatione resurrectionis.  
est noui h<sup>o</sup> in vitam graue sive in iustifi-  
catione ipsius et noui. hoc est laudabi-  
lis et spūaliter in inspiratione seu infuso-  
ne. Et ppter hoc eas ad inuicem se habere  
sic contrarios et generationē et sicut egre-  
sum de vno loco et egressum in alū. Qui  
em pparatio seu iustificatio sic est de pparatio  
de vno dū peccator sicut de dōso sicut  
coq<sup>o</sup> et unū dū. Sicut de lacu misere et  
luto fudo. sicut de sepulcro spūaliter (ple-  
nissimo et vniuerso) scilicet sicut de carcere  
boardo et vniuerso carceris. sicut de luto  
pparatio vbi non est substantia. sicut de ore  
leonis. Sicut tonas de ventre ceti. Tunc  
u. Sicut de altitudine venis inferi. Et  
vltimo. Sicut de inferno inferis. Quod  
Bj

admodum legitur in psal. Quod infirmis  
sugno: pena est. Inferni. Quod infirmis culpa  
Et non. Egredis potio: et deo educit: et ex  
trahit. Sicut Barabla de manu dyabo-  
li. Intragit et va. puer. Et sicut aase d' la  
qo: et palas de bamo erit. tot. Ingridit  
est sicut apotheca spiritus sancti et ceteri omni  
aromati spirituum. Et sicut ortus volupta-  
tam spirituum et paradisi sanctitatis. Voluptas  
Et sicut viti aut regnum regni sicut in al-  
tudine: et loci spiritus. Quod equat inde  
leno: et non impingit. et quasi aial in cipo  
latuante. et vj. ysa. et d' p'gnanter legitur  
spiritus d'ni ducto: et d' fuit. Sicut vinea sine  
impedimento: et campi germinat et ex p'fano  
de sumo. Et vido G'p. sicut manus  
clenensum palma: et sicut in gramini tota  
a gratulano et bladii in atris. Et sicut li-  
tus tragulitans et securitans. Et sicut in  
domu refugio. Sicut in omni infirmo qd  
est: paritum? grane. Ceterum enim sup'nis  
flatus est glorie. Et sicut in libertate sicut  
dicitur aq: n'at: generaliter aut egrit  
dicitur de p'donem salutis: et saluarur et  
ex angusto: et tunc non habent fundamē  
tum saluarit. Sicut legit. Tob. xvj. Et si  
cur p'da de omnibus q' comino mola sicut  
melano? Quod d'm odū oasid. xvij  
p'm. Et. Quia venabat leo vel veses et  
sollebat anet de medio gregis et p'leque-  
bat eos. et vbi q' p'eda: de eos q' illi  
p'fingit: am ad oculis me: et app'ndebat  
totum cap: suffocabat in trahētib; eos  
sic verus et sp'itus deus et ip'us domini  
comino d'nbus dyabolis id est oculis ten-  
tan omni q'bas soli alios peccanti deo-  
retur: et anet aut ouem caput q' calu-  
cat. Durabit autē et valde q' d' Amos. ij.  
Quo sicut p'allo: d' oculois deo mu-  
ra aut gregis arietate. Sic erunt filij  
israh. Q' sp'is ignis sicut intelligebatur  
de p'cipite: et religio corā de filijs israh  
q' non erit d'andis capuarit: et gladiū  
inimico: deo erunt sicut libertas in spi-  
ritu aliter velat v'q' ad extremū arietate  
a dyabolo deo et in intelligant in q'bus  
oia bona grane d'nb? dyabolus id est ten-  
tan omni: et peccat: p'umpta sunt hoc so-  
lo excepto q' alio d' dicit ad modum d' de  
v'bus: et sicut ebrietat omni lib enter au-  
dit. Quia quidam sicut auditis: volūtas  
per et omni arietate d'ignat. Sic: et n'at  
les v'q' ad deo cura deo esse intelligi-  
tar dyabolus: et in q'bus omni alia bo-

na gratie p'ter quam solū castitas: et copu-  
na: que in duobus membris intelligit vel p'  
ter qui spem et timor quibus viciis mem-  
bris non nulli peccatores adhibe sicut  
tentor qui quibus afficit peccat no tar-  
men abiq' timor dei sicut peccatores sub  
deo v' dicitur v'fuit: nec abiq' p'p' sunt.  
Cum se de malitiam infirmitate spiritus  
v'fuit deo a quibus de deo p'os aq' opor-  
tuitate et v'fuit capite deo et erudite.

¶ Tunc de ipsa continentia sicut et

¶ boni copu ebrietatis babēdū

no: confidit d' diligenter formā fat-

tere refurctionis copu: et verba que  
de hoc legantur. Ezech. xlv. Quia videte  
tamē illa refurctione v'q' copu: et hoc  
dam similitudo refurctionis de qua loq'  
mar spirituales. Sicut capite refurctio-  
nis. Joban. vj. Quia v'at hoc v'fuit  
est quando motu audiri v'fuit sicut  
Sicut est tunc p'vter pulvis a quibus  
v'ntis inuenerit copu: iustis et v'ntis  
et d' d' omnipotens ad refurctionem p'p'  
ram. Sic: et n'at ad inuenerit audiri v'fuit  
sicut sicut hoc est sicut ebrietatis conu-  
v'at pulvis d' p'fuit cogitationis et  
cōp'ingit colligatur et cōglutinat in v'fuit  
et efficitur v'nti co: motu v'ntis cogitā-  
omni: ad v'nti ingredi: et inuenerit  
et v'ntis affectionis ad v'nti adberetis  
q' v'nti deus est. Erunt ergo v'ntis re-  
multiplex co: de rebus male omni  
omni est amari motu: et omni omni  
v'ntis tamē: et sepulture amni hat  
legit. puer. de d' d' d' impo: motu  
tamē et pessimo: sicut v'nti sicut d' d' d'  
um id est res desiderata. boni est re-  
amari ideo d' d' est et sepulture conu-  
mari d' d' d' male sicut amari boni sicut

¶ Tunc hoc ergo amari quod v'nti

et remouet sicut pertinet in v'nti re-

furctio: quā sicut in adu v'nti

dei ad illud d' d' co: p'ntis: sicut  
tar abfcon d' d' tenentur hoc est omni  
seduere et d' d' d' d' d' d' d' d' d' d'  
nitionis quas prius non v'ntis: et n'at  
sicut d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d'  
sicut d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d'  
sicut d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d'  
ad penitentiam d' d' d' d' d' d' d' d' d'  
sicut d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d'  
ad. Co: ante tribuam: q' d' d' d' d' d' d'  
n'at. v'nti v'ntis d' d' d' d' d' d' d' d' d'  
co: sicut d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d'

confessio: Et in eo sic p̄tum sic recte ac laudabiliter officio confessionis excogitur sicut dicit ipse dominus. p̄pter quod dicitur ante tribunal ipsi. Et quodammodo p̄damnamus tunc iudices dolentes et rubefcentes veniunt ante tribunal ipsi iudicis. Sic et penitentes venire possunt ad sedem confessoris. Et sicut ibi damna dicitur in motum eterni et abyssi amantudinis ita hoc omnia vicia et peccata id est in membra veniunt hominis tunc quod in principio etas possit iudicari et virtute clarum in motum eterni absque vili resurgendi spe quanda sententia vitiis tunc fit in q̄ hic ueniam? et p̄positum nunquam de opere relabens virtute dantur et mysterio sacerdotali penitenti infundatur Et quodammodo in futuro iudicio iusti afferuntur in vici eternam. Sic in ista referentia et primo ipsi quos quiritur et ante dona noui hominis membra tanquam dicitur: cum certis membris augeunda robocanda fecerim tanquam agni ab eis de seipanda et afferenda sunt in vitam gratie p̄petuam. p̄petui tunc p̄posito p̄ferunt in defecibus et p̄bominis. hic velut infernus damnatio p̄petue veteris hominis est penalitas ipsa p̄monio vbi ab aque nudi transferendas est ingerit ad calorem mundi. Sicut legitur iob. xxiij. videlicet congelatio et timore timoris ad ire indignatione et odium quas lapsum innumum? ardorem. hic velut flagrum sulphuris et ignis velut abominatio quam dominus et ira. p̄pter furorem sulphuris ab hominatio. p̄pter ardorem ira. hic velut mare gelidissimum et amarissimum in quod frequenter inmergendas est. vicius hominis bonum lactes est et effluens lacrimarum lacrimarum dicitur timore et p̄bominis Et tunc has finalitudo cetera totum in inferna p̄fecta facie est exortans in h̄ et inestigma. Sic et debet q̄ ista misericordia operis dicitur virtus et bonitas. creatio noui cordis notat in psal. Noni tunc et saluti co: mundum crea in me loca non solum p̄pter hoc quia tanquam vobis beniamur. quod modo per co creatio co: noua deo efficitur Sed p̄pter mundum et soli o: p̄positum bo possit videri. Est enim creatio noui cordis sicut vobis sicut generatio vici mundum et cetera et obicem calorem liquefactum et resolutum. sic quis cuius est

cor peccatoris Sicut legitur. Ecce. i. Quid superbis terra et dies. Dicitur enim vobis membra calorem spirituum resolutum et liquefactum in vitrum mundissimum atque liquidissimum transformat. De quo ipsa quitas bierusalem et piazza eiusdem edificata est p̄ magna parte. Sicut legitur. apo. xij. Ipsa quitas a eorum mandis sicut vitrum mundo. Eritus. Plata dantes aurum mandum tanquam vitrum purissimum. Eritus Ipsa est generatio et ex lapide vobis membra calorem liquefactum et liquefactum. Sicut legitur Job. xxv. Lapis calorem solutus in ceteris. Co: est quod primo obduratam lapis est Sicut in eodem eiusdem legitur. Lapidem quoque caliginem et vobis membra dicitur: rem a populo peregrinante. Et cuius est. Co: eius in dura bene quod est lapis. Eritus. Ezech. ij. Biferi cor lapideum de carne coxi. vobis ergo lapis calorem vitium dilectionis resolutum et liquefactus in calidissime feruoris et indelicentis solidatus ventur et confessionem peccatorum et laudum dicitur salubriter ac delectabiliter reseruit. Et est in vitium virtus operis sicut destructio vicius ymaginis per resolutionem metalli ipsi et generatio contrarie et eodem metallo in contrarium modum transiit. Co: enim peccatorum ymagi dyaboli est dyaboli carnis dicitur similitudine sigillata. Per enim similitudo dicitur hoc dyaboli deformatas impressio a corde peccatoris igne vitium amon resolutas contraria in eodem corde id est dei ymago generatur. et dicitur dicitur similitudo eiusdem imprimatur ipsa informis seu modum dicitur legis manifesta. Et hoc est q̄ legitur in psal. ymaginem coxi hoc est dyaboli similitudinis suspendit in quitate sua ad nihilum rediges in ipso enim in gressu dantes qui est baptismus flammis est flammis in adultis tota illa dyaboli deformatas monstruositas penitus aboler. Et que est in dicitur nona creatura est vetera triseruit et eorum noua facta sunt omnia. Sicut legitur in i. Cor. v. in psal. Sicut fluit cera a facie ignis sic peccato: a facie dei. Quodammodo eius in cera liquefacta. nec scriptura nec sigilla tota remanet. Sic a corde ignis sancipritus liquefacto omnia scriptura. morte in eorum omnia dyaboli similitudinis deformatas cauetur. Et etiam hoc op̄

ratio divina viq' veteris hominis certio  
 fiat boie mra seu gladiata que puen et  
 nuc pgrsa in placo effigiat soluti per  
 strucho atq' adubitano per catorem oif  
 solentur ipsum mtra cum veteris boie  
 vita fuit legit ad Col. 3. Mortifi  
 cate membra vestra que sunt sup terra sicut  
 carnis emuldas ibid. Item. Et. Quid ad  
 modum cum de boie buias quido totus  
 modus est nullus relinquit calor dissoluens  
 vestigia nullu' castrense ferdenti induc  
 tum pmo romancorum modo quicillam  
 portabat. Sic co' gene illa seu copose vi  
 noti atq' coposq' superaditit sole in  
 tollentis atq' insidit' dissoluto remane  
 velut terra nuda s' pura copse humani  
 que monstri illud fermate portabat. De  
 hoc legitur. Ecol. 1. Boluunt quasi gla  
 rias inferno peccata tua. Si aut d'atut a  
 modis qliter obuatur studiatm saluab  
 fup mtra illud dei bonu' viq' gra' con  
 tribuo atq' iustificat'oe. Raideo q' trib<sup>o</sup>  
 modis obuatur. p' am<sup>o</sup> modus grati  
 te m' hoc nulla cooperande nullo meuo  
 nec p'po solat' nec aliqno. Sed solo dei  
 iustificatioe vel viuificatioe mtra mouet.  
 Secundo merito mercedemq' suae cogit  
 qui in celo sunt sine totu' qui in terra  
 s' hoc e' dicitur iustificatioe factio. Tertio  
 cooperatioe. Et dicitur huc conatu eorum  
 quos tribuit illud dei bonu'. Item aut  
 cooperatio multiplex e' quia est ista coope  
 ratio quanti ad recipientes. vi. b5 cooperatio  
 nes non solum et alias que p'ntes. ipso  
 cooperatioib<sup>o</sup> liquo e' docetur quali' co  
 operat' e' quasi quod in nobis est facere  
 vt receptu' dicitur gratie p'donati sum<sup>o</sup> de  
 beam<sup>o</sup> quia cum illuminatio e' p'na sui co  
 operatione docetur eorum et quatuor facere.  
 Si q'mras illuminari. p' am<sup>o</sup> e' ad lu  
 men accendere. Secudo inq' ad cu' e' illu  
 minari qd' est ad luc' docetur e' coope  
 ratio motu dicitur hoc sancoq' opam a p'o  
 pinq're. e' hoc d' a voce q' grande docub  
 bus ubi saluato audiat q' sancoq' v'or  
 ram p'ntat'oe' e' opa' videtur. Dominus  
 est e' exemptio velat'oe fenestre sunt per  
 qe lux penetrat ad eadem in q' p'ntat'  
 ubi corda m'isandaf. Seco agend' de  
 fenestre seu b' o'ia dom<sup>o</sup> n'it et lux. Sic  
 grate a dicitur dicitur gentium vram q' m'  
 fra b'eat fenestre ista et o'ia o'ial' sine et  
 gratie s'it si in teo'oe' que et teo'oe' Ra

do n'it in teo'oe' et auris n'it teo'oe'  
 antea. e' residerit a t'ra. Ad id e' q'  
 q' am'edo' q' agunt intellectui v'rae  
 per cognitioem. ad id q' p'ntat'oe' agunt  
 affectu' v'rae ad v'rae. Que em  
 nota sunt in teo'oe' m'isandaf. e' que  
 enuata per fructu' seu gaudii ob'ra  
 ubi inuauit affectu'. T'ra p'ntat'oe' dicitur  
 in id quod cognoscit e' q' illuminare  
 fiderat v'rae factu' e' b'ingere an' teo'oe'  
 ram ac de illa fit qui illam q' e' teo'oe' in  
 q' b'edinare inu'it et q' v'ra' ad teo'oe'  
 tergi' non sed et v'ra. Item. Quam est  
 vt a'ntate se a'ntate e' ne d'nt in te  
 tem v'rae. q' p'ntat'oe' dicitur q' p'  
 p'o' sensu' ideo adberit q' ab illo m'ra  
 non possunt. Nonula vero alieno' for  
 sai humano tam' con' q' additi sunt et  
 non nil' doct'ris e' traditioib<sup>o</sup> bonu'  
 medere possunt. Cu' ergo sensus human<sup>o</sup>  
 qu'ntu' in se est e' in eo quod human<sup>o</sup> te  
 netur sit atq' iusticia. Sicut dicit Ap'st'  
 in. 2. e' p'na ad Cor. ab eis a'ntate  
 necesse fit q' d'ine' v'rae lux illat'  
 d'edat'. Et q' apparet instantissima col  
 ta e' b'entat'oe' e' cum in reb'us diu' m'ra  
 su' suo ambulare volentia'. Sed coope  
 ratione sua calcasmo' e' quis nō videt q'  
 calcasri volentes igni' appropinquat' t' ad  
 uo manus interdum in modis flames  
 immittunt. m'ra et alia in p'ntat'oe' q'  
 bus calor ab eis p'ntat'oe' vel impedit' ad  
 hunc nec f'ra'it' ab igne auerunt. qm  
 potius tam diu' in'ra igne' sunt donec  
 f'ra'nt calcasri. Et si aliqu' d'ou'ra' v'  
 liquet' volent' e' q' solis' e' f'ra' q'  
 v'rae v'm calor' in ista m'ra quod  
 modo impingunt. sic e' ista f'ra' d' e' ad  
 deum qui ignis ob' f'ra'ns est. Sicut legi  
 tur. Deut. 10. In medio v'ra'um dicit  
 que ignis sunt. Sicut legit' Deut. 10. 17.  
 Quis eloquit' ignis' r'p'ntat'oe' f'ra'it'  
 g'is in p'ntat'oe'. Et si v'm tenere in ista igne  
 est cū' dicitur illud fenestre calcasri nec  
 bes ipm' p'ntat'oe' vel mergere in aqua  
 q' d'istat' m'ra e' solis m'ra et v'rae. Item  
 Ite est non solum impedit' sed em coope  
 ratio e' aura g'ra' p'ntat'oe' m'ra. E' l'  
 le extrema q' te ab'f'ra' dicit' calor' e' t'  
 de' n'it f'm o'ia alia' cogit'oe' e' m'ra quod  
 gratia' dei ab'f'ra' dicit' cogit'oe' f'ra'ntat'  
 ra cogit'oe' e' t'  
 atudine' f'm' e' e' d' e' q' s' q' p'ntat'oe' f'm' e' q' e' q'

sim tunc pōbitur calosus eius a te. de hoc  
 parte dicitur. *Ca. 10.* In ipse itar pōpante  
 tom. Et quodam. Cōplebo indigna nō es  
 me in pariet. Tollē ergo quē dē medio  
 qui ab eo dicit a te formā immensam t ca  
 muni infanti digne bonitat; Dicit ad  
 hōc flammā pōtē obstantis t retrog  
 rātonis imōditas in dicit t ite que cō  
 sumptura t a dactarior. Sicut legit in t  
 ad. Debet. Deinde dicitur bonitatis ei  
 in orando t formido te t naturalib<sup>o</sup> do  
 mo ac patib<sup>o</sup> dicit. Deinde dicitur  
 mic dās in regardo te. tēdo dicitur pa  
 tēre longanimitat; ei in sustinēdo t et  
 spectando te. Quarto sagbā abundantia  
 pōtatis atq; dicitur eius in reuēdo te  
 te amando ad gratias offerendo. Tūc cō  
 siderādo t recogitādo es sicut flā  
 tus impingēs dicitur bonitatis i intima  
 cordis bōnā. Dicitur ut bonitas foīat  
 semet ipsa est t carum t infinitas emittit  
 emittens flamas sicut dicitur in eos q  
 illi capaces sunt. Et ppter hoc charitate  
 ardet totum illū id est mīsa mīsa sūto  
 rum angēlor; beatissimā animāq;. Tercia  
 cooperatio sua continē t per casu. Si  
 ergo vis continē cor tuum aut tūpe pē  
 te illud malice verbi dei qui est malice  
 coactores peccati. Sicut legit *1. cor. 10. 11.*  
 Aut capone illū malice; hoc est bus  
 malice pōtētib<sup>o</sup> hoc ē oburgētib<sup>o</sup> et in  
 crepētib<sup>o</sup> pōtētib<sup>o</sup> ipm sub malice tbi dei  
 ius ac studio auditō sacre doctrine t p  
 rātonis. Et sūt sub figa sermō dicit flagel  
 lanones. Si enī subierug; flagella dicit  
 iustitiae. Si amaris cor tuū ab illis non q  
 nis cōtinē ipm sed pōtēte integritatē  
 te ut loq; frāctissimā t sanctat; mor  
 feram illius. Quarta cooperatio est  
 mundano. Ipsa enim mundano vnum  
 quodā dicitur esse de se dicit; t dicit la  
 uantem t ab amari sustinere se aerte  
 te. Qualiter enī illas q se assidue volat  
 inordinat; t aq;e mōdificat; ductus  
 a se aertit t aditus quo mō ad eum ve  
 niant obstruat mundanū velle dicit; hoc  
 ē quod dicitur reperit; sicut flammā suā  
 quodamō dicit loca sua in solutib<sup>o</sup> loci  
 Sicut legitur d. *Ca. 1. petri. 1.* Omni sig  
 dicit; opert malo amplius sordet; qui in  
 solutib<sup>o</sup> est t amplius elongat t aertit  
 a se. Ratione gratiarū t amplius obstruit  
 t opacat; cor ad dicit; inuicem suam

soluet et aertit. Quinta cooperatio est  
 boni illi; inflammabilis receptio. que eos  
 dicitur deo ut manū extendere t factū cor  
 des aertit ad recipiēdū. Dicitur enī  
 dicit ad recipiēdū dei deo nam quod non  
 dicitur habet qui eandē extendit ad opēn  
 dūm ei bono qm iam habet. Quā dicitur  
 dicit si quis bonū castitatis mundanū ha  
 bet. Sed tamen bonū peccati in pauper  
 res habet quoniam manū ad bonū dicit;  
 passib<sup>o</sup> pōtētib<sup>o</sup> tenet illa ad recipiēdū  
 a deo bonū q non habet extendit. Sic  
 ita iustitiam est sicut referent; ut dicitur  
 mō. Manifestū autem est ubi q; vult  
 cabit t non dū vult in effectū non a  
 cipit vitam nisi a tuo ei habente vitam  
 vel ab ipso fonte vite. Et propter hoc non  
 solū necesse habet alteram eorum comū  
 gā abiq; medio sed etiam adherere. Im  
 pōtētib<sup>o</sup> est enim mō dicit qd non a dbe  
 ret; corpus vult aut alios et membra  
 eius vitam accipere. t corpus qd non ad  
 heret a me necesse est motus esse. Pro  
 pter hoc vivere querētib<sup>o</sup> vita gratie ad  
 herendum est corpus ipsius eradicē cob  
 bitatione soluet t comūtu sanctog; ad  
 herendum similiter deo multa vno loci  
 t assidua frequentatione ipsius. assidue  
 a audiendo eum in suis eloquiis. Loquen  
 do ei confitendo ne oratione iactandis. fa  
 mulando ei saltem in suis hoc est confu  
 tendo adiuvando fouendo benefacēdo  
 suis. Qui aut; sic deo t eradicē foun dū  
 a dicitur cito vite gratie pcepto erit. Se  
 prima cooperatio ne recedat; t sicut pō  
 tificatio ad deū in vte quibus dicitur sacris  
 dicit offerendā esse t peccata fundendā  
 a d ipm. Et ppter hoc pōtētib<sup>o</sup> obrit  
 seruētib<sup>o</sup> lacrimosis eundē cotandū  
 esse quis nesciat. Deinde cuiusmodi dicit  
 occidēdū est deo in sacrificiū nisi qd pec  
 cauerit hoc ē miser; cooperatio. Quid  
 est mō dicitur bonis aial sine fraude dolo  
 q; sunt alie ptes notitioses seu opātes  
 qd nos causa breuitat; pterit; sicut est  
 dicitur a totū dicit refero seu rēpato  
 t dicitur. t recedissio a destructōe. t  
 inestio a spoliatōe t dicitur a veneratione  
 t cōtāra a ostentōe t rēstidū  
 seu mentis rēstio ab cōtāra t aliena  
 mone. t multa bus; quo p vno quodā cō  
 siderant; eundem t dicit qualiter ipm q  
 recedam ac pcurandū sūt.

Unvero bedargat ten tabinm e  
 n vtram remissionē peccatorū pōce  
 dat gratia ordinis naturalis q̄ in ul  
 tis videt an eod̄ uerbo res se beāt et mala  
 leniūt. In quo remouendū est q̄ sur  
 pta oram? de remissione peccatorū vicij  
 quā oiaque iurandū ē q̄ p̄missū non  
 iuratio d̄ oratio. Et dō ablatō sine abo  
 lino ip̄lay mactandi peccatorū quib̄ inq̄  
 nata et d̄formata erat alia peccatione. Qu  
 aut̄ p̄missa remissio que est nō impunitio oc  
 cetero. p̄cedat. et hoc manifestū est. p̄miss  
 est d̄formis nō fm̄ efficiendi p̄sequenti  
 vicij q̄ sequitur aliud nō d̄uerisim. Qū et  
 go gratia sequitur nō impunitio in d̄ erō  
 uerbo. Si enī gratia h̄y quis et necessita  
 te nō impunitū erit. non aut̄ recō uerbo  
 Non enī si non impunitū et p̄missū ideo ex  
 necessitate gratia h̄y. Quomā d̄modū nō  
 ideo q̄ aliq̄ suspendidus non sic aut̄  
 punitus p̄pter hoc et necessitate regio be  
 neo d̄onatus est. aut̄ aliter remunerat?  
 Sed cōtrario bene legitur. gratia ad h̄i  
 bono regis et et sicutus et dignitate re  
 gnicoloq̄ et remuneratiōis et cetero. Error  
 aut̄ imōi hominis et hoc pugnat quia ca  
 ē largitas peccati. ac d̄ueritas d̄uine et  
 nulli remittit p̄ctā sine non impunitū quā  
 tum ad p̄ctā cui non uoluntas. et amplius  
 bonū faciat hoc ē gratiam infundat. et q̄  
 nullo d̄icit. regi d̄o p̄ p̄ctā tandem ap  
 p̄onat. Cui aut̄ non est necessitas naturalis  
 ordie p̄ctōnis q̄ si d̄o nō uult aliq̄d pe  
 nire uerū ip̄ remittere. Si nō uult ip̄  
 h̄i ch̄ostū q̄ ip̄ uult ip̄. h̄i s̄i n̄i manifestū  
 ē enī qua intelligit̄ oim enī d̄ono p̄ q̄  
 alij naturalit̄ alterū sequit̄ ip̄ passibile ē  
 auctoritas iudicis sine p̄ctōni. Qū si auctoritas  
 aliq̄ et alij inueniri possibīle ē sine cō  
 sequit̄ manifestū est p̄ctōnis et illo sine  
 d̄no non leg nullo nō consecutōna natu  
 rali. Inuenit̄ aut̄ apud nos remissio ista  
 ab ip̄ gratia remittit. p̄ctōnis enī ap̄  
 nos offensi et irati alij offensae suae eis  
 remittit et p̄ctōnis vel satisfactōes ab  
 eis necingit nec requirit. Non n̄ est p̄  
 s̄missa gratia remittit. nec ip̄ vili remu  
 neratiōis aut̄ beneficii eis tribuit. Si oc  
 non uindicta d̄i et de non inferō ma  
 li p̄missionē eis facit. Manifestū ergo  
 q̄ ista remissio peccatorū sequitur ad gratiam  
 non p̄ctōni. Quare p̄o est fm̄ et n̄i cō  
 sequenti. hoc est aut̄ vno modo d̄ p̄ctōni  
 pos sicut̄ alibi didicisti. Amp̄. aut̄ mal

tanctario est vno. Qū ergo non irati et  
 in aliq̄d est sicut̄ vni. et beneficii seu be  
 ficiū cō. est sicut̄ duo igit̄ si mala noia  
 tio est post vni. si non irati et aliq̄d in  
 alium p̄ctōnis est. et cōtinuati vni benefi  
 cii. non q̄ beneficii vni seu beneficiū esse in  
 alij est sicut̄ duo. vicij postea et p̄ctōnis  
 p̄ctōnis non q̄ret seu inferre malis. et d̄ret  
 illi seu facere bonū. Nō irati aut̄ esse cō  
 quere alij et non q̄ret seu inferre malis  
 et in malū. Amp̄. qui est eod̄ iudicari  
 fundat̄ idem ē et effectus ipsarū p̄ctōnis  
 malū. Qū ergo placatio p̄o est naturalit̄  
 quā benevolentia seu beneficentia irati  
 facit irato nctario et effectus placatiōis  
 id ē remissio sine nō impunitio ad p̄ctōnis  
 hoc est quā effectus benevolentie et bene  
 ficentie. Effectus aut̄ benevolentie seu bene  
 ficentie boni est quo d̄no. Quare per  
 est nctario remissio quā d̄no p̄ctōnis  
 gratia. Idē aut̄ est eod̄ effectus apud  
 d̄i qui est affectus n̄i apud nos. Un̄ enī  
 n̄oibus affectus n̄i apud nos affectus  
 n̄oibus d̄uine. In enī apud nos non ē n̄i  
 vndicta et placatio nō est nisi nō iudic  
 vndicta apud d̄i. sicut̄ et beneficentia  
 seu beneficentia cōtra ire apud d̄i nō  
 ē nisi bonū bonitatis. ip̄ius sicut̄ d̄ret  
 tur gr̄a sine a d̄o. Amp̄. idē est eod̄ p̄  
 titionis qui ē p̄ctōnis generalit̄ omni  
 enī d̄no. n̄i quo n̄i aliterum p̄ctōnis p̄ctōnis  
 et aliter et p̄ctōnis eius p̄ctōnis  
 Qū ergo ab irato p̄ctōnis p̄ctōnis remi  
 quā aliud q̄ctōnis. bonum nctario p̄ctōnis  
 p̄ctōnis vni qui aliterum d̄o. ab eod̄.  
 Quare nctario p̄ctōnis p̄ctōnis ab irato  
 et p̄ctōnis et illo quā q̄ctōnis aliter d̄no  
 et iste eod̄ ē quā de p̄ctōnis p̄ctōnis  
 Offe enī q̄ctōnis humanā in se ip̄i legi hoc  
 quā naturaliter in d̄i. enī ip̄i et p̄ctōnis  
 peccat ab irato vni vel aliq̄d et vni  
 p̄ctōnis quā alij quā aliud d̄no et p̄ctōnis  
 cetera n̄i q̄ctōnis irati ergo remittit̄ p̄  
 cetera. Sed motus posit̄is cōponit̄ facies  
 Quare enī post̄ resistit̄ gratia p̄ctōnis  
 remittit̄ amicitia p̄ctōnis vni. sicut̄ est post̄  
 s̄missa gratia. post̄ reddunt̄ amicitia  
 nemo a d̄ueris sicut̄ resistit̄ n̄i q̄ctōnis  
 et amicitiam. Sic et nemo hoc modo n̄i  
 tutus ab eod̄m post̄ resistit̄. In  
 p̄ctōnis quā omnipotens d̄no ab eod̄m  
 in statu innotuit̄ quando saluti nctōnis  
 ipsius offendet̄ contra se largiens. In  
 nitens sicut̄ quantum ad hoc vni nctōnis

nō infundat gratiā multo fortius a peccatore si velit potius cōuenire largitatem bonitat: sic quātm ad idem videlicet et placatus quātm ad penam seu vinctū si fiat ibi et non procedat vitium et anim ad hoc sic et infundat et gratia; sicut etiam adā non vana erat et tamē ipsi non infundebat gratiā. Sic et ipsi peccati quātm est de omni potius non uatius et pot hoc modo sic nō cogitō ruidat et tamē nō statim infundat gratiā. Amp. qd p̄hibere p̄t omni potius eius qm si velit non cogit ab ipso peccati penā ruidat et infundat ipm refectione ipm p̄finitē dicitur ac puritati nec tamē implet eū grā quō potest laua re eas inq̄nati si velit et tamē non statim impleret idem. Et considerat adā statim in nocentia non ait a statim grā. Quia dicitur deū potuisse restituere illū ad p̄finitē innocētiā suā. potius ergo q̄ fecit omni potius oculus. Quidē ergo et in hoc casu q̄ et rōmittit oculos adē ad penā et qd amplus et lauat ipm ac misit ad in quātm et peccati sui nec tamē infundat gratiā. et hoc manifestū ē. Non enim q̄ largitas bonitatis dicitur ita facere p̄finitē ut nūq̄ remittat peccati quātm ad penā etnō qm infundat et gratiā. Et p̄mittit et eodē natura ut q̄ utitur ipm refectione et gratiā. Et missio deo quē et absolute maculat ac bene et respondens q̄ sunt ipsa peccata vel ipm in cogitō potius et in vna ipm gratia sicut effectus causa sua. et sicut ab ipso ipm letitia aqua effectus. Eodē modo dicitur q̄ corruptio ipm vincitōni peccatoris q̄ bus potius ambulat per via vitans p̄hibebat potius et ipsa gratia et effectus et sua sicut legit ysa. Copularet tugū fupp̄le potius et a facit hoc est gratie bene peccatoris liberans. Dicitur etiam q̄ gressus ipsi alio potius et qui corruptio vincitōni bene quod admodum mori q̄ ipsa vna etia dicitur panem hoc est ipsa corruptio eodē et actio passione ambulando est potius et rumpit vincula pedis suō et deo lotus potest et commotio pedis sine ambulatio vna alterius solunt pedis motus alligatus et ad sp̄m tantō impetu mouere se potius et ipm et vna quā alligatus et ois rumpit. Dicitur autem omnium exempla leguntur et. Judicium in corruptio vna rumpit lampades. nec ē necesse ut potius rumpantur vna quā ambulat quis. Sed sicut dicitur et rumpit sine sol-

nantur et ambulet liber. Quod admodum etiam lampes restituit virtute duabus membris. Quas columnas templi p̄hibuit non cōueniens eburn. Sic et peccator potius restituit virtute bene gratie virtute tōni et aboleum edificat hoc est peccatoris cōseruatione et rē et aboleum vero fatum cōstructione et penitentiā penitentiā dicitur.

Et hoc etiam in tantam gratiam potius refurgat peccator: penitentiā aut quāta per peccati conditio de terminatur dum nobis cui potius dabitur. Quia aures in misericordia refurgat impossibile omnino videtur. Potius quia partes que in omnibus dicitur seruanda est hoc in isto iudicio videtur penitentiā qd omnino finis est non seruatur. Cui et deus penitentiā restituitur in ipso recipiens sic peccatoris et que omni peccatoris sunt. Penitentiā autem non ea penitentiā gratie bene recuperet quā illi ante possidebat. nec totam gratiā recipit ante peccatum omnino bene non seruatur penitentiā in isto iudicio inter partes et altera soluet deus restituitur integrum altera vero tantum in parte. Quia si dicitur quis quia deus nō restituitur in integrum in eo q̄ fructus bonorum operū. et seruato penitentiā quibus defraudatus est vel omnino iustitiam toto tempore peccati non restituitur licet possim potius et istud non potest penitentiā et quoniam non fuit possessio sed magis restituitur seu restituitur in parte ista bene et. Dicitur tamē q̄ de damnatis et perditis p̄mittit deo sanctificat quia in ipso potius sanctificandi quod admodum ipsa sanctificatio impenditur et ipsa firmata potius deo tamē quod dicitur quoniam omnis sanctitas unde datur. Amp. quia potius penitentiā et voluntas est deo potius pro sue voluntatis beneplacito sanctificari nec potest ab ipso penitentiā alter sanctificat. Et ideo non est iustus ut nunc aliter sanctificat. Et manifestū est quia deo sanctificat de omnibus potius digni et iustam est et pro sue cui beneplacito voluntati. Amp. plus. sicut in principali restituitur deus in integrum hoc est in ipso peccatore et et potius proposito seu voluntate. Sic et peccator in principali restituitur est in integrum id est in deo et eius gratia. Amp. plus. sicut penitentiā et parte sua penitentiā et integre deo sanctificat. Amb. omnino rumpens avar-

tionis nihil contrarie voluntaria. sic nec esse est et non eadem et integro pacificari et nihil et vel mutatoe retinere. melius aut retinetur si partem vixit et parte quasi glorie auferri et subtrahi penitentia. hoc et facti hanc partem quod gratia deditur et non redditur. cum gratia vna sit que dicitur vixita gratia et quod quilibet pariter esse de fructu detrahatur et sita parte glorie. An. in parte amicus et in per iuniorum cum penitentia deus et tanta atrocitate in cuius dicitur. Et est iudiciorum est dicit vna in amicus eius super nulla vixit tempore naturalis ficut ipse. dicit. Ergo magis essit dicit vna aut ferendo vna dicit de amicus eius quod in parte. Quare a tunc? vindicat in penitentia si subtrahendo partes gratia et per hoc glorie qua si nullus cum cooperatur occideret. Et amicus quod dicitur ista sine subtrahendo non peccati fuerit illi nihil. cum solus et dicit in incommodum penitentia flagella cum quod credit ad comodum penitentia. merito peccat et debet domine mic de parari. Sed in iudiciorum quantum in nos. et dicitur quod gratia seu diminutio ipse non potest esse nisi in incomodum est penitentie et peccatum.

An. penitentia solum est deo meritorum merito sanitate restitueret eodem et studio sic carum et fuerit sanitas est sine. Similis et reformatae deo ignorantia est in oculis formati; minoribus deo restitueret imaginem suam quod pnis habent. Et restituit deo deo deus est minoris speciositas ac magis restitueret bonum quod fuerit ab hostibus dicitur viciuaria. Et in dicitur est vrbem capta; et euerit ab hostibus infirmis ab? magis et curantibus? munere quod pnis. Quis est bellis hinc hoc faciat. nisi forte velit bene deo amitteret hoc aut omnia facit bene in vno eodemque peccatore penitente. Et ad minoris gratiam cum restituit quod esset illa a qua credit. Ipsa est gratia et sanctio spiritualis est animam et forma sine deo; imago dei quod sita humana est et speciositas est ac magnificencia deus deus qui est magis humana simpliciter manum ac formosus est quod dem gratia vna seu castis in quo et deus pro hostibus inuisibiles ad demones et vicia pugnat deus. An. si verum est quod penitentie ad minoris gratiam referantur quod fuerit illa a qua creditur? vna referent manifeste eadem sententia. Quidam est quod iteratio est pro quo quod accidit in peccatarum penitentia

et necesse est enumerari omnia peccata gratia ita et remissio peccatorum ab ipse sententia gratia tunc et fiat in peccato et ex ipsa gratia. Penitentia solum a statuta de condicione peccatorum formatum et quod in oculis referre. Quod ergo ut referantur minoris gratia et finito minoris. In vna est ista in dicitur; bene possibile est deo deus est vel hoc quoque altero alio infinitum marit. Cui oia bona ista vna sententia esse finita. Exordium ergo gratia est condicione peccatorum gratia ad qua referatur certe et de terminato dicitur. Est ergo quod creditur quod dicitur quarta. Et ergo ista deus hoc est pro reparacione sui laboratur et pro ipsa remissione restituit cum ipsa formositas propter amorem humanitatis et in gratia magis sic hoc est magis peccati et magis culpabile quod est sine merito magis minoris gratia penitentia referentur quod pnis. De ista est dicitur pro maiori pro necessitate magis intelligit peccata que magis diminutio seu de trahitur gratia. Exordium si ergo laborat non quod restitueret sine referat in gratia quod magis potest propter dicitur et alia sententia formositas quod forma. propter illa dicitur deo interrogabit diminutio seu dicitur magis et ista augere se quod diminutio gratia et propter hoc non dicitur veniens ad plenum propter hoc terminato nostro formositas. Et est dicitur si erit detractio se? vna gratia. Et ista dicitur forma rem? gratia quod quod formositas solent referentur magis formositas magis gratia potest. Cui ergo se agit et alia et potest in ista sententia pnis veniens ad plenum non est ipsa gratia et ita manifestum est quod tunc? sic? tunc de veniens et dicitur formositas seu aliorum peccatorum et pena solent sita remissio peccatorum et vna gratia fundatur. Et est non demotio est et diminutio est fieri: eodem pnis formositas detractio. Cuiusmodi gratia. hoc castitas sine forma restituit tunc tempore si possit finito et certe dicitur formositas tota gratia tunc et hoc est quod dicitur diminutio et diminutio; non est finit. Et si augere vel dicitur? perdat? diminutio tunc? vna sententia sine pena de dicitur ista dicitur ista? vna est ut dicitur veniens ad plenum propter hoc quod veniuntur quod equalis detractio de dicitur in dicitur non est quod legatur hoc erit dicitur hoc quod tanto impetore minoris meretur? vna multitudine quod tanto magis indiget et tanto magis

virtutem profectibus possidentibus quanto  
 magis maiora merita contra peccata. Cer-  
 tum est est quod iste peccator de quo locuti  
 sumus? et ipsa afflictio de labendis millefi-  
 ma sua fornicatione cui factus infirmus  
 atque debilis maior est penitentie augē-  
 de onera membris quam in peccata fornicatio-  
 ne. Ignora maiora miseria indigebit et  
 maior est eius peccata est? Si autem contra  
 non fecerit dicitur tunc erit ergo misericor-  
 dia maiora misericordiam ad? et maiore  
 infirmitas atque debilitas maior? tunc ac  
 fornicatione soluta atque reuocata. **Am-  
 plius** magis fugata bestia vel fera ma-  
 ioribus ac ferocibus virtutibus reganda ē.  
 Et tunc. Quomodo? postea dicitur quod  
 dicitur i peccatis fornicatione sunt erit  
 et inde extrahendū. Scdm istos autem de-  
 terminatio facta. Quia quanto magis plures  
 tunc dicitur peccator. hoc est rebus et im-  
 pedimento: sicut in iterato seu repetito  
 tanto magis fugata vera ē ergo fornicatio  
 sine peccato reuocata? tunc dicitur. Sicut  
 quia ipsa pietas veluti maioris pondere  
 re peccatis diffinitis eleuatur atque de pfun-  
 do peccatoro diffinitis extrahit fornicatio  
 ergo diuine gratie fuerit extrahendo adhi-  
 bitus est. **Amplius** quod longior maior  
 misericordia peccatoris effectus gratie quasi  
 abstractio peccati magis? Deo? Humiliatio mi-  
 seratione aut diuine misericordie tollere vel  
 saltem lenire atque mouere operatur cum ista  
 omnia in misericordia simpliciter sic deest ex-  
 pediri magis? quod maioris misericordie tol-  
 lere vel mouere quod minus. Igitur ergo in-  
 tendit diuina misericordia hoc magis? tollat de  
 fornicatione et diuinitate que quasi abstractio  
 peccati. Ergo in vere penitens totū peccatū  
 tollit misericordia gebitatis misericordie? totū tollit  
 que gratie defectū et diuinitatem. **Amplius**. si  
 peccator reseruit diuina misericordia penitentes ad  
 istam pietate misericordie. Cur non et ad istas  
 pietate gratie. Et est enim misericordia est vnaque  
 reseruit quater altera minus iusticia? reser-  
 uatione gratie. Altera? non minus non  
 potest. Et aut reseruit peccator seu reseruit  
 misericordie et misericordia est. Reseruit? non gratie  
 aut enim iusticia dei in eo quod iusticia aut  
 non? Et est iusticia ergo non minus nec im-  
 pediri? misericordie? misericordie? non minus nec  
 impediri? potest? autem? ut op? nisi quod effi-  
 ces sic ipsa reseruit? gratie? op? distat iusticia  
 est misericordia? nec impeditur nec minuet.  
 Et ergo de iusticia dei minus est? gratie

finita quae erat gratia que est per peccata  
 iusticia. Quod si dicitur quod reseruit gratia  
 est et benignitate aut largitate seu bene-  
 finentia diuina. Tunc autem etiam quod magis  
 istas? non minus est quod nisi iusticia?  
 dia dei que nec effectus? minus effectus. Sicut  
 ergo peccator est effectus? reseruit in peni-  
 tente et dei misericordia. Sicut peccator est effectus? reser-  
 uatione in eodem? dei benignitate vel  
 benivolentia. **Amplius** aut determinatio? ē  
 apud dei iustitiam quanto minus? gratia reser-  
 uatur vnicuique? cor quo per penitentiam  
 reuertitur ea gratia a qua prolapsum  
 aut non si sic dicitur determinatio? sit per  
 istas? pietate et diuinitate gratie? misericordie  
 eorum iusticia sit per iustitiam? modo culpa  
 rumpitur? que ergo? pro modo sine peccato  
 peccati sine culpa ad culpam? sine peccato  
 est diuinitatem gratie reseruit ad bene-  
 uolentiam? ergo peccator ade ad peccati per  
 simpliciter fornicationis? a gratia cadens? fm  
 quod dicitur nulla ē comparatio? propter remotio-  
 nem? status ad istam dissimilitudinem? et for-  
 sitan? quod gratia ade ad gratia? ista? in multa  
 ha? quasi nulla et nimis ostendit? erat cor?  
 gano sicut in cognitione dei? et cognitione  
 certitudine diuinitate ergo? gratie? a de  
 reseruit? a diuinitate? gratie? in loqui  
 mur reseruit nulla vel quasi nulla ē com-  
 paratio? gratia ergo que ipsa? ade reseruit? ē  
 unco? pabuliter aut quasi unco? pabuliter? p?  
 minus? est gratia a quod eodem? quod gratia reser-  
 uata? in? ab? sit gratia? Sicut a que iste? al?  
 eodem? **Amplius** quod vel? quod maior gratia? si-  
 ditus? erit? ad? fm? hoc aut magis? peccatū  
 fm? hoc aut quod magis? peccatū ad minus  
 est gratia? reseruit? Ergo quanto in maiora  
 gratia erat? ad? ante peccati? in? in modo  
 postea reseruit? ita? penitens? oim  
 boim in gratia reseruit? ipse? ad? De? de  
 rem? aut illa? et? excipio? et? ponam? excipio  
 gratia? quod peccati? a de? propter? peccati? factus? et  
 intellexit? magis? fuerit? peccati? a de? quod per  
 casu? istas? simpliciter? fornicationis? misericordie  
 pro? ergo? minus? enim? gratia? a de? reseruit? que  
 fuerit? eundem? gratia? prima? vel? prima? et ita  
 reseruit? equalis? in? gratia? in? in? gratia? in  
 quod? quod? debet? ante? fornicationem? nec? maliti-  
 am? an? ad? redigat? ad? equitate? rem  
 ista? ante? fornicationem? vel? post? et? fornicati-  
 onem? resurrectionem? Quia? non? malum? distat  
 gratia? ante? fornicationem? ab? ea? ad? quam  
 postea? reseruit? est? Itcm? non? malum? re-  
 fert? vnam? comparationem? sit? vel? fuerit? unco?